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Udlændinge- og Integrationsudvalget 

Folketinget 

Christiansborg 

1240 København K 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 7. oktober 2020 stillet følgende 

spørgsmål nr. 7 (alm. del) efter ønske fra Pia Kjærsgaard (DF) til udlændinge- og 

integrationsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 7: 

 

Vil ministeren oplyse, om det er rigtigt, at der i Ringsted var to lagre, som opbeva-

rede effekterne fra Udlændingestyrelsen? Et professionelt lager og så det lager 

som tilhørte den ansattes kæreste. Vil ministeren oplyse, hvor store de to lagre er, 

samt oplyse lejeprisen på henholdsvis det ene og det andet lager? Samt oplyse 

hvorfor det var nødvendigt med to lagre i så tæt geografisk afstand, jf. sagen om 

håndtering af inventar på asylcentre? 

 

Svar: 

 

Udlændinge- og Integrationsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet 

indhentet bidrag fra Udlændingestyrelsen, som har oplyst følgende: 

 

”1. For så vidt angår antal lagre, deres størrelse og lejepris kan Udlæn-

dingestyrelsen oplyse, at det er Forsvarets Bygnings- og Etablissements-

tjeneste (nu Forsvarsministeriets Ejendomsstyrelse), henholdsvis Jam-

merbugt Kommune, der som inventaroperatører har indgået aftaler eller 

lejekontrakter med udlejer herom.  

 

Styrelsen er ikke i besiddelse af samtlige aftaler eller lejekontrakter, og 

styrelsen har derfor indhentet bidrag fra Forsvarsministeriets Ejendoms-

styrelse og Jammerbugt Kommune til brug for besvarelse af spørgsmå-

let.  

 

Forsvarsministeriets Ejendomsstyrelse har oplyste følgende: 

 

”Forsvars i isteriets Eje do sstyrelse har ikke fu det ko trakt a-
teriale, inventarlister eller anden dokumentation for antallet af lagre 

eller til hvad og i hvilket omfang lagerkapaciteten har været anvendt. 

 

Udlændinge- og Integrationsudvalget 2020-21
UUI Alm.del - endeligt svar på spørgsmål 7 

Offentligt



 Side     2/3 

Ejendomsstyrelsen er af Udlændingestyrelsen blevet gjort bekendt 

med, at Forsvarets Bygnings- og Etablissementstjeneste 14. decem-

ber 2012 fremsendte en mail til Udlændingestyrelsen hvor det oply-

ses, at lejen på daværende tidspunkt for lageret i Ringsted på 363 m² 

var 200 kr. pr. ² pr. år.” 

 

Jammerbugt Kommune har oplyst følgende: 

 

”Ja er ugt Ko u e overtog i ve taropgave  på veg e af Ud-
lændingestyrelsen pr. 1. januar 2015. Indtil da havde Forsvarsmini-

steriets Ejendomsstyrelse varetaget opgaven. Jammerbugt Kommune 

overtog opgaven inkl. lager, inventar og medarbejder og har derfor 

ikke indgået den første aftale vedr. lager i Ringsted. Jammerbugt 

Kommune henviser til kontrakten med Udlændingestyrelsen for 

2015, udformet af Udlændingestyrelsen: 

 

”En del af den nødvendige lagerplads vil fra nytår være tilvejebragt 
på Udlændingestyrelsens adresse på det kommende udrejsecenter 

Center Sjælsmark i Hørsholm. I den forbindelse skal Udlændingesty-

relsen i samråd med inventaroperatøren primo 2015 tage stilling til 

en evt. fortsat brug af Udlændingestyrelsens nuværende lager i Ring-

sted.” 

 

Det e æv te ” uvære de lager” å være lageret på Sorøvej i Ri g-
sted (lageret som jf. Ekstrabladets oplysninger var ejet af kæresten til 

den ansatte). Jammerbugt Kommune har ikke indgået denne lejekon-

trakt. 

 

Jammerbugt Kommune indgår i november 2015 en lejekontrakt vedr. 

Tinvej 7 i Ringsted gældende fra 15. november 2015. Der er ca. 

10.424 m2 til en lejepris på 260.600 kr. + moms om måneden, sva-

rende til 300 kr. pr. m2/år. Dermed har Jammerbugt Kommune afvik-

let tidligere aftale og indgået en ny aftale. 

 

Der har været to lagre i en periode. Dette skyldes behovet for et stør-

re lager, overflytning af dette og særligt, at der var stor aktivitet på 

inventarområdet i forbindelse med etablering af centre pga. det sti-

ge de a tal asyla søgere.” 

 

2. For så vidt angår placeringen af lagrene kan Udlændingestyrelsen op-

lyse, at inventaroperatørerne havde frihed til at placere lagerfaciliteter-

ne, hvor inventaroperatørerne mente, at det var hensigtsmæssigt i for-

hold til distribuering mv. Det afgørende for Udlændingestyrelsen var, at 

der var tilstrækkelig lagerkapacitet. 

 

Udlændingestyrelsen er ikke bekendt med, hvilke parametre der har væ-

ret afgørende for inventaroperatørernes valg af placering, og styrelsen 
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har derfor indhentet bidrag fra Forsvarsministeriets Ejendomsstyrelse og 

Jammerbugt Kommune herom.  

 

Forsvarsministeriets Ejendomsstyrelse har oplyste følgende: 

 

”Forsvars i isteriets Ejendomsstyrelse har dokumentation for leje af 

lagerkapacitet ved BPC Invest ApS i Ringsted. Forsvarsministeriets 

Ejendomsstyrelse har imidlertid hverken økonomisk eller anden do-

ku e tatio  for a dre lagre i Ri gsted.” 

 

Jammerbugt Kommune har oplyst følgende: 

 

”So  det fre går af ove ståe de uddrag af ko trakte  elle  
Jammerbugt Kommune og Udlændingestyrelsen for inventaropgaven 

for 2015, tilvejebringer Udlændingestyrelsen lagerkapacitet til Jam-

merbugt Kommune som den nye operatør. 

 

At Jammerbugt Kommune indgår lejemålet på Tinvej i Ringsted skyl-

des l.a. tilgæ gelighed, pla eri g, kapa itet og pris for leje ålet.”” 

 

 

Mattias Tesfaye   

/ 

Søren Larsen 


